



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie**

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501

www.spzozmswia.szczecin.pl biuro@spzozmswia.szczecin.pl

BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757

Szczecin, 17 maja 2021 r.

WZZ-2375- 3-<sup>413</sup>.....-04/21

**WYJAŚNIENIE**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 pn. " Dostawa materiałów medycznych do operacji okulistycznych dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie." - znak sprawy: 3/2021.**

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania do SWZ o następującej treści:

**Pytanie nr 1: dot. Pakietu nr 1**

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o stopniu uwodnienia 1-4, współczynnika refrakcji 1,52 załadowaną fabrycznie do injectora?

**Odpowiedź nr 1:**

**Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 2: dot. Pakietu nr 3 poz.1**

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o parametrach wymienionych poniżej:

Soczewka wewnątrzgałkowa monofokalna, zwijalna, jednoczęściowa, wykonana z akrylu hydrofilnego, filtr UV, współczynnik refrakcji 1.459 w 35 C , stopień uwodnienia. Cztery haptiki narożne z otworami fenestracyjnymi. Znaczniki poprawności położenia soczewki na obwodzie części optycznej. Konstrukcja zwiększająca docisk tylnej powierzchni części optycznej soczewki pod wpływem kurczącej się torby. Optyka asferyczna, bezaberracyjna o stałym zakresie mocy na całej części optycznej. Ostra krawędź o promieniu poniżej 5 mikrometrów.

Angulacja 0 stopni. Średnica całkowita: 11.0mm w zakresie od -10.0D do 15.0D, 10.7mm w zakresie od 15.5D do 22.0D oraz 10.5mm w zakresie od 22.5D do 40.D

Średnica części optycznej: 6.0mm. Zakres mocy od -10.0D do +40.0D, krok co 0.5D w zakresie od 10.0D do 30.0D, w pozostałych zakresach co 1.0D. Soczewka pakowana fabrycznie do kartridża. Implantacja przez cięcie 1.6mm (z przyłożenia), 1.8mm (przez port), 2.0mm (do komory). W zestawie jednorazowy injector?

**Odpowiedź nr 2:**

**Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 3: dot. Pakietu nr 3 poz.1**

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji nr 1 do osobnego pakietu co pozwoli większej ilości wykonawców na udział w postępowaniu?

**Odpowiedź nr 3:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 4: dot. Pakietu 2, pkt. 1**



*Handwritten signature/initials.*

Czy do pakietu nr 2, pkt.1 Zamawiający wymaga dostarczenia zestawu narzędzi do markowania oka? Jeżeli tak, to proszę o podanie ilości.

**Odpowiedź nr 4:**

**Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza dostarczenie 3 kompletów narzędzi do markowania oka.**

**Pytanie nr 5: dot. Pakietu 2, pkt. 2**

Czy do pakietu nr 2, pkt. 2 Zamawiający wymaga dostarczenia zestawu do implantacji soczewek? Jeżeli tak, to proszę o podanie ilości.

**Odpowiedź nr 5:**

**Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza dostarczenie 3 zestawów do implantacji soczewek.**

**Pytanie nr 6: dot. Pakietu 5, pkt.2**

Proszę o doprecyzowanie wymaganego dioptrażu w pakiecie nr 5, pkt. 2.

**Odpowiedź nr 6:**

**Zamawiający wymaga dioptrażu od+10D do +30D.**

**Pytanie nr 7: dot. Pakietu 6**

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:

kaniula do hydrodysekcji 25G 1 szt.

kaniula 27G zagięta 3 szt.

kaseta kompatybilna z oferowanym aparatem 1 szt.

końcówka do fakoemulsyfikacji o podwójnym zagięciu (do góry, a następnie do dołu), końcówka nie schodzi poniżej osi wzłużnej tipa, średnica tipa poniżej 0,9 mm z rozwiązaniem typu „bypass”, ścięcie otworu tipa: 30 1 szt.

obłożenie na stolik 140x140 cm 1 szt.

cystotom 25G 1 szt.

obłożenie pacjenta 100x120 cm z workiem odpływowym 1 szt.

nóż do portów bocznych 1,2 mm 1 szt.

nóż typu Slit 2,4 mm 1 szt.

podłokietniki 2 szt.

kubek plastikowy 60 ml 1 szt.

fartuch L 1 szt.

fartuch L z ręcznikiem 1 szt.

opatrunek na oko 1 szt.

mikrogąbki 6szt 1 op

gaziki 5x5 cm 5 szt.

gaziki 8x8 cm 5 szt.

strzykawka 2 ml 2 częściowa z gwintem 1 szt.

strzykawka 3 ml LL 3 szt.

ręcznik papierowy 1 szt.

**Odpowiedź nr 7:**

**Zamawiający dopuszcza zestaw o wyżej wymienionym składzie.**

**Pytanie nr 8: dot. Pakietu 2 poz. 1 oraz pakiet 5**

Czy ze względu na fakt, że oferowane w pakiecie 2 poz 1 oraz pakiecie 5 soczewki zamawiane są na specjalne potrzeby i pod określonego pacjenta, Zamawiający odstąpi od depozytu tych soczewek?

**Odpowiedź nr 8:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 9: dot. Pakietu 4**

Czy ze względu na fakt, że oferowane w pakiecie 4 zestawy do witrektomii przedniej nie podlegają depozytowi, Zamawiający odstąpi od potrzeby utwarzania depozytu na pakiet 4?

**Odpowiedź nr 9:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 10: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Ilości wskazane w SWZ zostały podane orientacyjnie i mogą ulec zmianie w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednakże bez względu na okoliczności Zamawiający zobowiązany jest zrealizować umowę w przynajmniej 80% jej wartości netto i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o jej realizację. Zamawiający będzie dokonywał zamówień u Wykonawcy do momentu wyczerpania ogólnej wartości cenowej danego Pakietu wynikającej z oferty Wykonawcy w czasie trwania umowy.”?

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać pewną minimalną ilość asortymentu, którą zamówi bez względu na okoliczności, w przeciwnym wypadku wykonawcy nie mogą ocenić opłacalności całego przedsięwzięcia. Poziom 80% umożliwia Wykonawcy rzetelne skalkulowanie ryzyka oraz przedłożenie oferty korzystnej dla obu stron.

**Odpowiedź nr 10:**

**Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu §1 ust. 7 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „7. Ilości wskazane w SWZ zostały podane orientacyjnie i mogą ulec zmianie w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Ilości mogą ulec obniżeniu, gdyż Zamawiający będzie dokonywał zamówień według bieżących i faktycznych potrzeb, przy czym zmniejszenie zamówienia nie może przekroczyć 20% wartości całkowitej przedmiotu umowy. Niezamówienie w okresie obowiązywania niniejszej umowy produktów w ilości określonej w Załączniku 2 do SWZ (w zakresie Pakietu nr ....), nie więcej jednak niż o 20% wartości całkowitej przedmiotu umowy, nie stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń o zamówienie pozostałych produktów ani też innych roszczeń finansowych z tego tytułu.”**

**Pytanie nr 11: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 8 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: „Produkty znajdujące się w Magazynie Składowym Zamawiającego cały czas stanowią własność Wykonawcy do momentu ich pobrania przez Zamawiającego.”?

Uzasadnienie:

Umowa powinna wskazywać moment przejścia prawa własności wyrobów powierzonych w depozyt na Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 11:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 12: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 11 i 12 projektu umowy w następującym brzmieniu: „11. Ceny netto produktów znajdujących się na wyposażeniu Magazynu Składowego pozostają niezienne przez cały okres obowiązywania umowy. Aktualna stawka VAT będzie stosowana automatycznie przy niezmienionej cenie netto bez konieczności zawierania aneksu do umowy.

**Odpowiedź nr 12:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 13: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

W przypadku wycofania bądź czasowego zaprzestania produkcji elementów asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia, Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia Zamawiającemu produktów zastępczych o tych samych, bądź zbliżonych parametrach technologicznych w cenie nie wyższej niż cena wskazana w przedmiotowej umowie. Jeżeli aktualna cena rynkowa zamienników będzie wyższa niż cena wyrobów objętych umową, Wykonawca dostarczy zamienniki w cenie rynkowej.”?

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie ma wpływu na wysokość stawki podatku do towarów i usług, jest jedynie jego płatnikiem. Z uwagi na to, że wysokość zobowiązania jest określana przez kwotę netto, nowa stawka VAT powinna być stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów, bez konieczności zawierania aneksu do umowy;

- Wykonawca nie powinien być zobowiązany do realizowania umowy ze stratą. Jeżeli cena zamiennika będzie wyższa, dostarczy on ten towar w aktualnej cenie rynkowej;

**Odpowiedź nr 13:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 14: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §2 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „13. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową, Zamawiający zobowiązuje się zużywać wyroby począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby, których termin ważności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy, a także za wyroby przeterminowane.”?

Uzasadnienie:

- Wyroby powierzone w depozyt pozostają własnością Wykonawcy, który jest zainteresowany tym, aby jak najmniej z nich się przeterminowało. Stosowanie się do zasad gospodarki materiałowej zmniejsza również ilość odpadów, a więc jest przyjazne dla środowiska;

- Wyroby o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy są w zasadzie bezwartościowe, gdyż Wykonawca nie będzie mógł ich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takich sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane;

**Odpowiedź nr 14:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 15: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia zgłoszonej mu przez Zamawiającego reklamacji ilościowej w terminie do ..... dni roboczych od daty

81  


otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia reklamacji, natomiast reklamacji jakościowej w terminie do ....dni roboczych od daty otrzymania reklamowanego asortymentu.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru. Zasadnym jest, aby termin na rozpatrzenie takiej reklamacji był liczony od momentu dostarczenia reklamowanej partii towarów do Wykonawcy. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanego asortymentu powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 15:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 16: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wynagrodzenie netto ustalone wg ust. 1 ma charakter stały, jest niezmiennie przez cały czas trwania umowy i obejmuje wszystkie koszty Wykonawcy związane z realizacją zamówienia.”?

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wyjaśnień dotyczących §2 ust. 11 projektu umowy.

**Odpowiedź nr 16:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 17: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1-2 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu:

- 1) jednostronnego rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej umowy,
- 2) zwłoki w uzupełnieniu asortymentu komisowego w wysokości ..... wartości netto niedostarczonego w terminie asortymentu komisowego, za każdy dzień zwłoki,
2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną, z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnienie:

- W opinii Wykonawcy, kara umowna powinna być naliczana od wartości netto, gdyż to ona określa wysokość zobowiązania;
- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna bazować na wartości jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałyby zawsze tę samą wielkość, niezależnie od stopnia realizacji umowy;
- Kara umowna za zwłokę w dostawie powinna być obliczana w oparciu o wartość niedostarczonego w terminie towaru;

**Odpowiedź nr 17:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 18: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Łączna maksymalna wartość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie może przekroczyć wartości netto umowy, natomiast w przypadku danej zwłoki – 10% wartości netto towarów, których dotyczy zwłoka.”?

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy suma kar umownych powinna zostać obniżona do 10% wartości umowy, wyższa suma znacząco odbiega od wysokości ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego. Ponadto umowa powinna przewidywać osobny limit naliczania kar umownych dla danej zwłoki w dostawie.

**Odpowiedź nr 18:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 19: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający uprawniony jest do jednostronnego odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy:

- 1) Wykonawca dwukrotnie popada w zwłokę z dostawą częściową przedmiotu przez okres co najmniej 7 dni,
- 2) Wykonawca minimum trzy razy popadł w zwłokę z dostawą częściową partii zamówienia przez okres co najmniej 5 dni,
- 3) Wykonawca trzykrotnie dostarcza towar wadliwy lub z własnej winy nie realizuje roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi przez okres do najmniej 10 dni,
- 4) zakontraktuje przedmiot zamówienia nabywany przez niego w ramach przedmiotowej umowy w rezultacie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach grupy zakupowej utworzonej przez jednostki, dla których organem założycielskim jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji lub w rezultacie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach innej grupy zakupowej, w której zrzeszony jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie.”?

Uzasadnienie:

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji jego obowiązków, tak jak ma to miejsce w przypadku naliczania kar umownych. Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji opóźnienia, a więc takiej nieterminowej realizacji obowiązków, za które nie ponosi odpowiedzialności;
- Prosimy o zwiększenie dopuszczalnych uchybień dotyczących zwłoki w dostawie;
- Wykonawca nie ma żadnego wpływu na procedury zakupowe organizowane przez MSWiA. Skoro Zamawiający zawiera umowę to znaczy, że chce zakupić objęty nią towar. Ponadto Wykonawca kalkuluje swoją ofertę w oparciu o założenie, że umowa będzie obowiązywała przynajmniej przez rok;

**Odpowiedź nr 19:**

**Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu §8 ust. 1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający uprawniony jest do jednostronnego odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy:**

- 1) Wykonawca pozostaje w zwłoce z dostawą częściową przedmiotu umowy przez okres co najmniej 7 dni,**
- 2) Wykonawca minimum trzy razy pozostawał w zwłoce z dostawą częściową partii zamówienia przez okres co najmniej 5 dni,**
- 3) Wykonawca dostarcza towar wadliwy lub nie realizuje roszczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi, przez okres co najmniej 10 dni,**
- 4) zakontraktuje przedmiot zamówienia nabywany przez niego w ramach przedmiotowej umowy w rezultacie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach grupy zakupowej utworzonej przez jednostki, dla których organem założycielskim jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji lub w rezultacie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach innej grupy zakupowej, w której zrzeszony jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie.”**

**Pytanie nr 20: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §9 ust. 2 projektu umowy punktów 3) i 4)?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie widzi podstaw do zmniejszenia jego wynagrodzenia. Oferta jest składana w oparciu o konkretne założenia, a cena netto za dostarczane wyroby powinna być stała w całym okresie trwania umowy.

**Odpowiedź nr 20:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 21: dot. załącznika nr 3 do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do §9 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „5. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwość wykonania przedmiotu umowy z przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem nowych, bardziej restrykcyjnych zakazów, nakazów, ograniczeń w aktach normatywnych w stosunku do stanu istniejącego na dzień składania ofert.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy lub ograniczenia w funkcjonowaniu rynku, na które Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej nie są w stanie przewidzieć.

**Odpowiedź nr 21:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 22: dot. załącznika nr 3 a do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Ilości wskazane w SWZ zostały podane orientacyjnie i mogą ulec zmianie w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednakże bez względu na okoliczności Zamawiający zobowiązany jest zrealizować umowę w przynajmniej 80% jej wartości netto i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o jej realizację. Zamawiający będzie dokonywał zamówień u Wykonawcy do momentu wyczerpania ogólnej wartości cenowej danego Pakietu wynikającej z oferty Wykonawcy w czasie trwania umowy.”?

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać pewną minimalną ilość asortymentu, którą zamówi bez względu na okoliczności, w przeciwnym wypadku wykonawcy nie mogą ocenić opłacalności całego przedsięwzięcia. Poziom 80% umożliwi Wykonawcy rzetelne skalkulowanie ryzyka oraz przedłożenie oferty korzystnej dla obu stron.

**Odpowiedź nr 22:**

**Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu §1 ust. 7 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „7. Ilości wskazane w SWZ zostały podane orientacyjnie i mogą ulec zmianie w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Ilości mogą ulec obniżeniu, gdyż Zamawiający będzie dokonywał zamówień według bieżących i faktycznych potrzeb, przy czym zmniejszenie zamówienia nie może przekroczyć 20% war-**

**tości całkowitej przedmiotu umowy. Niezamówienie w okresie obowiązywania niniejszej umowy produktów w ilości określonej w Załączniku 2 do SWZ (w zakresie Pakietu nr ....), nie więcej jednak niż o 20% wartości całkowitej przedmiotu umowy, nie stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń o zamówienie pozostałych produktów ani też innych roszczeń finansowych z tego tytułu."**

**Pytanie nr 23: dot. załącznika nr 3 a do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia zgłoszonej mu przez Zamawiającego reklamacji ilościowej w terminie do ..... dni roboczych od daty otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia reklamacji, natomiast reklamacji jakościowej w terminie do ....dni roboczych od daty otrzymania reklamowanego asortymentu.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru. Zasadnym jest, aby termin na rozpatrzenie takiej reklamacji był liczony od momentu dostarczenia reklamowanej partii towarów do Wykonawcy. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanego asortymentu powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 23:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 24: dot.**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wynagrodzenie netto ustalone wg ust. 1 ma charakter stały, jest niezmiennie przez cały czas trwania umowy i obejmuje wszystkie koszty Wykonawcy związane z realizacją zamówienia.”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania. Wykonawca nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług składającej się na cenę brutto.

**Odpowiedź nr 24:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 25: dot. załącznika nr 3 a do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1-2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną z tytułu:

- 1) jednostronnego rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej umowy,
  - 2) zwłoki w uzupełnieniu asortymentu komisowego w wysokości ..... wartości netto niedostarczonego w terminie asortymentu komisowego, za każdy dzień zwłoki,
2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną, z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnienie:

- W opinii Wykonawcy, kara umowna powinna być naliczana od wartości netto, gdyż to ona określa wysokość zobowiązania;
  - Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna bazować na wartości jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałyby zawsze tę samą wielkość, niezależnie od stopnia realizacji umowy;
- Kara umowna za zwłokę w dostawie powinna być obliczana w oparciu o wartość niedostarczonego w terminie towaru;

**Odpowiedź nr 25:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 26: dot. załącznika nr 3 a do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Łączna maksymalna wartość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie może przekroczyć wartości netto umowy, natomiast w przypadku danej zwłoki – 10% wartości netto towarów, których dotyczy zwłoka.”?

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy suma kar umownych powinna zostać obniżona do 10% wartości umowy, wyższa suma znacząco odbiega od wysokości ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego. Ponadto umowa powinna przewidywać osobny limit naliczania kar umownych dla danej zwłoki w dostawie.

**Odpowiedź nr 26:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 27: dot. załącznika nr 3 a do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający uprawniony jest do jednostronnego odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy:

- 1) Wykonawca dwukrotnie popada w zwłokę z dostawą częściową przedmiotu umowy przez okres co najmniej 7 dni,

- 2) Wykonawca minimum trzy razy popadł w zwłokę z dostawą częściową partii zamówienia przez okres co najmniej 5 dni,
- 3) Wykonawca trzykrotnie dostarcza towar wadliwy lub z własnej winy nie realizuje roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi przez okres do najmniej 10 dni,
- 4) zakontraktuje przedmiot zamówienia nabywany przez niego w ramach przedmiotowej umowy w rezultacie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach grupy zakupowej utworzonej przez jednostki, dla których organem założycielskim jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji lub w rezultacie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach innej grupy zakupowej, w której zrzeszony jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie.”?

Uzasadnienie:

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji jego obowiązków, tak jak ma to miejsce w przypadku naliczania kar umownych. Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji opóźnienia, a więc takiej nieterminowej realizacji obowiązków, za które nie ponosi on odpowiedzialności;
- Prosimy o zwiększenie dopuszczalnych uchybień dotyczących zwłoki w dostawie;
- Wykonawca nie ma żadnego wpływu na procedury zakupowe organizowane przez MSWiA. Skoro Zamawiający zawiera umowę to znaczy, że chce zakupić objęty nią towar. Ponadto Wykonawca kalkuluje swoją ofertę w oparciu o założenie, że umowa będzie obowiązywała przynajmniej przez rok;

**Odpowiedź nr 27:**

**Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu §8 ust. 1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający uprawniony jest do jednostronnego odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy:**

- 1) Wykonawca pozostaje w zwłoce z dostawą częściową przedmiotu umowy przez okres co najmniej 7 dni,**
- 2) Wykonawca minimum trzy razy pozostawał w zwłoce z dostawą częściową partii zamówienia przez okres co najmniej 5 dni,**
- 3) Wykonawca dostarcza towar wadliwy lub nie realizuje roszczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi, przez okres co najmniej 10 dni,**
- 4) zakontraktuje przedmiot zamówienia nabywany przez niego w ramach przedmiotowej umowy w rezultacie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach grupy zakupowej utworzonej przez jednostki, dla których organem założycielskim jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji lub w rezultacie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach innej grupy zakupowej, w której zrzeszony jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie.”**

**Pytanie nr 28: dot. załącznika nr 3 a do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §9 ust. 2 projektu umowy punktów 3) i 4)?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie widzi podstaw do zmniejszenia jego wynagrodzenia. Oferta jest składana w oparciu o konkretne założenia, a cena netto za dostarczane wyroby powinna być stała w całym okresie trwania umowy.

**Odpowiedź nr 28:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 29: dot. załącznika nr 3 a do SWZ**

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do §9 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „5. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwość wykonania przedmiotu umowy z przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem nowych, bardziej restrykcyjnych zakazów, nakazów, ograniczeń w aktach normatywnych w stosunku do stanu istniejącego na dzień składania ofert.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy lub ograniczenia w funkcjonowaniu rynku, na które Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej nie są w stanie przewidzieć.

**Odpowiedź nr 29:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 30: dot. Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę w pełni preloaded?

**Odpowiedź nr 30:**

**Zamawiający dopuszcza soczewkę w pełni preloaded przy zachowaniu pozostałych parametrów zapisanych w SWZ.**

**Pytanie nr 31: dot. Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o angulacji 5°, współczynnika refrakcji 1,52?

**Odpowiedź nr 31:**

**Zamawiający nie dopuszcza podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 32: dot. Pakiet nr 1**

Czy Zamawiający wymaga aby system implantacji dawał możliwość wszczepu soczewki zarówno metodą wkręcania jak i tłoczenia?

**Odpowiedź nr 32:**

**Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.**

**Pytanie nr 33: dot. Pakiet nr 2, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o dioptryzacji od +10,0d do +30,0D oraz uwodnieniu <0,7%

**Odpowiedź nr 33:**

**Zamawiający nie dopuszcza podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 34: dot. Pakiet nr 2, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę jednoczęściową, hydrofobową z haptenami z PMMA, o dioptryzacji +6,0D do +30,0D, współczynnika refrakcji 1,52?

**Odpowiedź nr 34:**

**Zamawiający nie dopuszcza podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 35: dot. załącznika nr 3 i 3 a do SWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ?

**Odpowiedź nr 35:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 36: dot. załącznika nr 3 i 3 a do SWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

**Odpowiedź nr 36:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 37: dot. załącznika nr 3 i 3 a do SWZ**

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Projektu Umowy następujących zapisów – Załącznik nr 3 i 3a do SWZ:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”

**Odpowiedź nr 37:**

**Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu §1 ust. 7 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:**

**„7. Ilości wskazane w SWZ zostały podane orientacyjnie i mogą ulec zmianie w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Ilości mogą ulec obniżeniu, gdyż Zamawiający będzie dokonywał zamówień według bieżących i faktycznych potrzeb, przy czym zmniejszenie zamówienia nie może przekroczyć 20% wartości całkowitej przedmiotu umowy. Niezamówienie w okresie obowiązywania niniejszej umowy produktów w ilości określonej w Załączniku 2 do SWZ (w zakresie Pakietu nr ....), nie więcej jednak niż o 20% wartości całkowitej przedmiotu umowy, nie stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń o zamówienie pozostałych produktów ani też innych roszczeń finansowych z tego tytułu.”**

**Pytanie nr 38: dot. załącznika nr 3 i 3 a do SWZ § 7 ust. 1, ppkt. 1)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do wysokości 5% maksymalnej wartości dostawy ?

**Odpowiedź nr 38:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 39: dot. załącznika nr 3 i 3 a do SWZ § 7 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do wysokości 5% maksymalnej wartości umowy ?

**Odpowiedź nr 39:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 40: dot. Pakietu nr 1**



Czy Zamawiający dopuści soczewkę o całkowitej długości 11.00mm oraz współczynnika refrakcji 1,54?

**Odpowiedź nr 40:**

**Zamawiający nie dopuszcza podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 41: dot. Pakietu nr 1**

Czy zamawiający dopuści soczewkę hydrofobową, preloaded, o całkowitej długości 12,5mm, współczynnika refrakcji 1,54 oraz uwodnieniu soczewki 4% - technologia TruSight zapewniająca stabilność materiału i brak powstawania wakuoli po wszczepie (glistening free – certyfikat FDA)?

**Odpowiedź nr 41:**

**Zamawiający nie dopuszcza podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 42: dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 2 poz. 1 i utworzy oddzielne zadanie, co umożliwi udział w postępowaniu większej liczby oferentów, a tym samym Zamawiającemu uzyskanie konkurencyjnej ceny za przedmiot zamówienia?

**Odpowiedź nr 42:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 43: dot. Pakietu nr 2 poz. 1**

Czy zamawiający dopuści soczewkę toryczną, asferyczną, hydrofobową, tylna powierzchnia toryczna ze znacznikami poprawności na części optycznej, soczewka z filtrem UV, współczynnik refrakcji 1,54, długość całkowita 12,5 mm, zakres dioptrażu od 0,0D do + 30D co 0,5D oraz uwodnieniu soczewki 4% - technologia TruSight zapewniająca stabilność materiału i brak powstawania wakuoli po wszczepie (glistening free – certyfikat FDA)?

**Odpowiedź nr 43:**

**Zamawiający nie dopuszcza podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 44: dot. Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 3 poz. 1 i utworzy oddzielne zadanie, co umożliwi udział w postępowaniu większej liczby oferentów, a tym samym Zamawiającemu uzyskanie konkurencyjnej ceny za przedmiot zamówienia?

**Odpowiedź nr 44:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

**Pytanie nr 45: dot. Pakietu nr 3 poz. 1.**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o konstrukcji 4 oddzielnych haptyków narożnych ze znacznikiem poprawności położenia - otwory w każdym haptyku, soczewka dostępna w dioptrach od 0 do + 30,0 D, od 0,0D do + 10,00D co 1D, od + 10,0D do + 30,0D co 0,5D, średnica całkowita soczewki zależna od dioptrażu: 11,0 mm od 0,0D do + 15,0D, 10, 7mm od + 15,5D do + 22,0D, 10,5 mm od + 22,5D do + 30,0D, średnica części optycznej soczewki zależna od dioptrażu: od 0,0D do +9,0D średnica części optycznej 6,2 mm, od + 10,0D do +30,0D średnica części optycznej 6,0 mm, system implementacji PUSH SimplifEYE (cartridge z wbudowaną soczewką wymaga dołączenia do injector) do cięcia 1,8 mm, - stała A-Constant dla biometrii optycznej: 118,5, stała A-Constant dla biometrii kontaktowej 118,0?

**Odpowiedź nr 45:**

**Zamawiający nie dopuszcza podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 46: dot. Pakietu nr 3 poz. 1**

Czy zamawiający dopuści soczewkę asferyczną, wymagającą wszczepu przy mocach dodatnich określonego przez znaczniki położenia, bezaberracyjną o stałej mocy na całej swojej powierzchni, co zapewnia komfort widzenia w przypadku decenteracji?

**Odpowiedź nr 46:**

**Zamawiający nie dopuszcza podtrzymuje zapisy SWZ.**

p. o. Zastępcy Dyrektora  
ds. Medycznych  
SP ZOZ MSWiA w Szczecinie  
Lujza Reddig

*Lujza Reddig*

RADCA PRAWNY

*Justyna Wójcikowska*